[image: image1.jpg]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от  02.08.2019 г.

           № 167
             с. Тенгинка

О внесении изменений в постановление администрации

Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

 от 12.11.2018 г. № 258 «Об  утверждении  муниципальной

программы « Молодёжь Тенгинского сельского поселения
 на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 12.11.2018 года № 258  «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Тенгинского сельского поселения на 2019 год»» следующие изменения:
1.1  Приложение к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 12.11.2018 г. № 258 изложить в новой редакции:

 1.1.1. Раздел 6 «Мероприятия программы «Молодёжь Тенгинского сельского поселения на 2019 год», изложить в новой  редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (www.tenginka.tuapse.ru).
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         Е.А. Гамалян

Приложение

к постановлению администрации

          Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от  02.08.2019 г.  № 167
2. «Мероприятия программы «Молодёжь Тенгинского сельского поселения на 2019 год»

	№

п\п
	Мероприятие
	Объем финансирования

( тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат реализации мероприятий
	Исполнители

	2019
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Создание условий  для гражданского становления, духовно нравственного,

патриотического воспитания подростков и молодежи

	1.1
	Проведение молодёжных акций и мероприятий в области патриотического воспитания и воспитания гражданственности:

- проведение мероприятий по подготовке молодёжи к службе в Вооружённых силах России;

- участие в районных и краевых конкурсах и смотрах, военно-спортивных играх, соревнованиях, фестивалях, спартокиадах, слетах, Вахтах Памяти;

-мероприятия, направленные на привлечение молодёжи к общественной жизни поселения и повышения электоральной активности;

- Приобретение призов, подарков, дипломов, сувениров.
	7,0
	В течение  года

	Повышение уровня патриотизма молодежи, развитие интереса и военно-

спортивная подготовка юношей допризывного возраста к службе в Вооруженных Силах РФ

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	Всего по разделу:
	7,0

	2
	Поддержка  профессионального, интеллектуального и творческого развития молодежи.

	2.1
	-Организация и проведение мероприятий в области творческого и интеллектуального развития молодёжи, КВН, интеллектуальных игр, участие в зональных и краевых мероприятиях для молодёжи.

- приобретение подарков призов, сувениров, дипломов для проведения молодежных мероприятий, акций
	20,0
	В течение  года

	Участие молодежи в краевых, муниципальных и всероссийских  проектах, конкурсах и т.д.
	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	Всего по разделу:
	20,0

	3
	Поддержка молодёжных общественных объединений школьного и студенческого

самоуправления, добровольческого (волонтерского) движения

	В течение  года

	Развитие молодежного самоуправления, увеличение числа лидеров, активистов молодёжных самоуправлений
	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	3.2
	Пропаганда и поддержка деятельности  молодежных добровольческих (волонтерских) отрядов, организаций, приобретение единой формы, символики.
	0,0

	Всего по разделу:
	0,0

	4
	Формирование здорового образа жизни

	4.1
	Организация мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, занятости подростков и молодежи в свободное от работы и учебы время:

-участие в районных и краевых мероприятиях;

-соревнования, спартакиады, товарищеские встречи, фестивали и т.д.
	0,0
	В течение  года

	Формирование у молодёжи навыков здорового образа жизни, информирование молодежи о пагубном влиянии наркотических, алкогольных  и табак содержащих средств на организм
	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	4.2
	Организация, проведение и участие в мероприятиях, походах, направленных на поддержку и развитие молодёжного туризма.
	1,0

	4.3
	Проведение молодёжных  акций и мероприятий, направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, заболеваний гепатита, СПИДа, табакокурения. Приобретение призов, подарков, дипломов, сувениров, рекламной продукции (баннеры, листовки, буклеты, стенды).
	7,0

	4.4
	Проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений в молодёжной среде. Приобретение призов, подарков, дипломов, сувениров, рекламной продукции (баннеры, листовки, буклеты, стенды).
	6,0

	Всего по разделу:
	14,0

	5
	Профилактика безнадзорности, правонарушений, наркозависимости, экстремисткой деятельности в молодежной среде

	5.1
	Изготовление агитационно-информационной печатной продукции (баннеры, листовки, буклеты)

	10,0
	В течение  года

	Формирование у молодёжи навыков здорового образа жизни, информирование молодежи о пагубном влиянии наркотических, алкогольных  и табак содержащих средств на организм
	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	Всего по разделу:
	10,0

	6
	Профилактика экстремистской  деятельности в молодёжной среде

	6.1
	Мероприятия, направленные на профилактику экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных взаимоотношений в молодёжной среде, в том числе информационно-профилактическая работа. Изготовление  баннеров,  листовок, буклетов.

	3,0
	В течение  года

	Реализация мероприятий позволит повысить эффективность системы социальной профилактики экстремизма, будет способствовать предупреждению экстремистских проявлений в молодежной среде
	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	Всего по разделу:
	3,0

	7
	Летняя оздоровительная компания

	В течение  года

	Снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков обучение  молодежи туристским навыкам, организация отдыха и оздоровления молодежи

	Администрация Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

	7.1
	Проведение мероприятий в рамках оздоровительной кампании.
	-

	7.2
	Проведение молодежных акций и мероприятий. Приобретение призов, дипломов, сувениров и т.д.
	6,0

	Всего по разделу:
	6,0

	8,
	Временная занятость несовершеннолетних

	8.1
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2019 год
	40,0
	В течение  года

	Организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Тенгинского сельского

поселения совместно с ГУ КК «Центр занятости населения Туапсинского района»

	Всего по разделу:
	40,0

	Всего:
	100,0

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

· проекта постановления  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от  02.08.2019 года  № 167
· О внесении изменений в постановление администрации

· Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

·  от 12.11.2018 г. № 258 «Об  утверждении  муниципальной

· программы « Молодёжь Тенгинского сельского поселения

·  на 2019 год»
	Проект подготовлен и внесен:

	Главный специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	_________
	О. С. Муратова

	Проект  согласован:

	Начальник  отдела финансирования

и экономики администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	_________
	Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

Заместитель начальника

«ЦБ Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района» по общим вопросам
	_________

_________
	В.В. Сухорукова
К.А. Баладьян